
Resolución del Director General de Agricultura y Ganadería

OBJETO

Concesión o denegación de las ayudas excepcionales, para la reparación 
de infraestructuras agrarias de titularidad de entidades locales, dañadas 
por las lluvias e inundaciones extraordinarias acaecidas en Navarra en 
diciembre de 2021.

REFERENCIA Código Expediente: INUN-22-12

UNIDAD 
GESTORA

Servicio de Infraestructuras Agrarias
Sección de Regadíos y Concentración Parcelaria
Dirección: C/ González Tablas, nº 9-3ª planta    31005 - PAMPLONA
Teléfono: 848 426125      Fax: 848 426102
Correo-electrónico: infrganaderas@navarra.es

Por Orden Foral 81/2021, de 30 de diciembre, del consejero de Cohesión Territorial, se 
aprueba la relación de municipios afectados por los fenómenos de lluvia e inundaciones 
extraordinarias del mes de diciembre de 2021, en la Comunidad Foral de Navarra, y se 
determinan las exenciones tributarias a las que pueden acogerse las personas físicas y 
jurídicas afectadas por tales fenómenos, así como las compensaciones a practicar a los 
municipios que hayan aplicado dichas exenciones.

Por Orden Foral 40/2022, de 23 de junio, del Consejero de Cohesión Territorial se 
modifica la Orden Foral 81,2021, de 30 de diciembre, incluyendo 22 municipios más a la lista 
de la relación de municipios afectados por los fenómenos de lluvia e inundaciones 
extraordinarias del mes de diciembre de 2021, en la Comunidad Foral de Navarra.

Por Orden Foral 65/2022, de 17 de mayo, de la Consejera de Desarrollo Rural y 
Medio Ambiente, se aprobó la convocatoria y las bases reguladoras de las ayudas 
excepcionales, para la reparación de infraestructuras agrarias de titularidad de entidades 
locales, dañadas por las lluvias e inundaciones extraordinarias acaecidas en Navarra en 
diciembre de 2021.

Además del régimen de ayudas foral, en el Boletín Oficial del Estado Nº 88 de 13 de 
abril de 2022, se publicó el extracto de la Resolución de 11 de abril de 2022 de la Secretaría 
de Estado de Política Territorial, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones por 
daños en infraestructuras municipales y red viaria provincial e insular, previstas en el 
Acuerdo del Consejo de Ministros de 17 de diciembre de 2021, por el que se declara a 
varias comunidades autónomas “Zona afectada gravemente por una emergencia de 
Protección Civil”.
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Con fecha 14 de septiembre de 2022, se publica en el BOE la Resolución de 9 de 
septiembre de 2022, de la Secretaría de Estado de Política Territorial, por la que se acuerda 
la asignación de las subvenciones por daños en infraestructuras municipales y red viaria 
provincial e insular, previstas en el Acuerdo del Consejo de Ministros, de 17 de diciembre de 
2021, en el que se declara a varias comunidades autónomas «Zona afectada gravemente 
por una emergencia de Protección Civil».

Según lo establecido en el apartado 5º de la Orden Foral 65/2022, de 17 de mayo, de 
la Consejera de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, estas ayudas serán siempre 
complementarias y subsidiarias, por este orden, de las compensaciones de las pólizas de 
los seguros suscritos así como de otras ayudas que, para situaciones similares, pudieran 
existir en el ámbito nacional o de la Unión Europea y, en particular, de las establecidas en 
aplicación por el Gobierno de la nación, lo que requerirá para su puesta en marcha de una 
adecuada coordinación entre las dos Administraciones públicas a fin de evitar solapamientos 
o disparidad de criterios que dificulten una gestión eficiente de los recursos públicos. Al 
existir una convocatoria vigente en al ámbito nacional, aprobada por la Resolución de 11 de 
abril de 2022 de la Secretaría de Estado de Política Territorial, en la que se establece que el 
importe de la subvención podrá alcanzar hasta el 50 % del coste de los proyectos, la 
subvención a conceder con cargo a esta convocatoria será de un 50% del coste auxiliable, 
excepto para la redacción de los proyectos que alcanzará el 100 % del coste auxiliable, ya 
que en la convocatoria estatal no se consideran subvencionables. 

De conformidad con la base segunda de la convocatoria, estas ayudas podrán 
acumularse con: cualquier otra ayuda estatal, siempre que dichas medidas de ayuda se 
refieran a costes subvencionables identificables diferentes con cualquier otra ayuda estatal, 
en relación con los mismos costes subvencionables, parcial o totalmente solapados, 
únicamente si tal acumulación no supera el 100% de los gastos elegibles. La 
complementariedad y subsidiariedad se establecerá siguiendo el siguiente orden: en primer 
lugar, las compensaciones de las pólizas de seguros suscritos, y a continuación las otras 
ayudas que, para situaciones similares, pudieran existir en el ámbito nacional o de la Unión 
Europea y, en particular, de las establecidas en aplicación por el Gobierno de la nación. El 
importe de las subvenciones concedidas, en ningún caso podrá ser de tal cuantía que, en 
concurrencia con otras subvenciones o ayudas de otras administraciones públicas o de otros 
entes públicos o privados, nacionales o internacionales, incluidas las compensaciones que 
pudieran existir de los seguros, supere el coste de ejecución de la obra.
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Una vez tenido en cuenta lo anterior, se verifica que los solicitantes de las ayudas han 
completado toda la información necesaria para proceder a la concesión de la ayuda, y,
desde el Servicio de Infraestructuras Agrarias, se considera que están en condiciones de 
poder cumplir con las exigencias de la convocatoria.

Visto el informe emitido por el Servicio de Infraestructuras Agrarias, en el que se 
propone la concesión o denegación de las ayudas citadas en el párrafo anterior.

Visto el informe de la Interventora Delegada del Departamento de Economía y 
Hacienda en el Departamento de Desarrollo Rural, y Medio Ambiente.

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me confiere el 
artículo 32 de la Ley Foral 11/2019 de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad 
Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y el Decreto Foral 258/2019, de 23 
de octubre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Desarrollo 
Rural y Medio Ambiente.

RESUELVO:

1º.- Conceder, a 95 Entidades Locales incluidas en la tabla siguiente, ayudas por un 
valor total de 3.319.553,46 euros. Importes detallados en el Anexo I y Anexo II.

2º.- Denegar la ayuda a las 6 Entidades Locales solicitantes que figuran en el Anexo 
III, indicando asimismo el motivo de la denegación.

3º.- Para atender las subvenciones concedidas, es preciso disponer un gasto de 
1.659.776,73 euros con cargo a la partida presupuestaria 710006 71500 7609 414402” 
Ayudas infraestructuras agrarias públicas dañadas por incendios e inundaciones 
extraordinarias", del Presupuesto de Gastos de 2022, y otro gasto similar, de 1.659.776,73 
euros con cargo a la misma partida o equivalente del ejercicio 2023, todo ello condicionado 
a la existencia de crédito adecuado y suficiente. 

4º.-Conceder a 94 Entidades Locales incluidas en el Anexo IV un anticipo por los 
importes correspondientes al 50% de la ayuda conforme a lo establecido en el punto 4 de la 
Orden Foral 65/2022 de 17 de mayo de 2022 y la base 5ª, apartado 4e) de la convocatoria. 
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Este anticipo se abonará con cargo a la partida presupuestaria 710006 71500 7609 
414402” Ayudas infraestructuras agrarias públicas dañadas por incendios e inundaciones 
extraordinarias", del Presupuesto de Gastos de 2022.

5º.- Liberar hasta el disponible de la partida la cantidad sobrante de 913.130,27 € de 
la partida presupuestaria 710006 71500 7609 414402” Ayudas infraestructuras agrarias 
públicas dañadas por incendios e inundaciones extraordinarias", del Presupuesto de Gastos 
de 2022.

6º Liberar hasta el disponible de la partida la cantidad sobrante de 913.130,27 €, de 
la partida presupuestaria 710006 71500 7609 414402” Ayudas infraestructuras agrarias 
públicas dañadas por incendios e inundaciones extraordinarias", del Presupuesto de Gastos 
de 2023 o partida equivalente que al efecto se habilite...

7º.- Las entidades locales beneficiarias de las presentes ayudas quedarán sujetas al 

cumplimiento de las siguientes obligaciones:

a) Adjudicar las obras de inversión de acuerdo con lo establecido en la Ley Foral 

2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos.

b) Justificar, ante el Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, la 

aplicación de los fondos percibidos a la finalidad que sirvió de fundamento a la 

concesión de la subvención en la forma y plazos establecidos, y los gastos 

realizados para la aplicación de los fondos percibidos.

c) No hallarse, en el momento en que se dicte la propuesta de Resolución de 

concesión, en cualquiera de las situaciones que le imposibilitan para la obtención de 

la condición de beneficiario, previstas en el artículo 13 de la Ley Foral 11/2005, de 9 

de noviembre, de Subvenciones y concretamente, estar al corriente en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, sino, no 

se concederá la ayuda.
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d) Cumplir lo dispuesto en la presente Resolución y cualesquiera otras obligaciones 

que en razón de la naturaleza de la propuesta de concesión se establezcan.

e) Tramitar las compensaciones ante las compañías aseguradoras titulares de las 

pólizas y, de ser factible, solicitar también las pertinentes ayudas ante las 

Administraciones, tanto estatal como europea, a que hubiere lugar.

f) Comunicar a la Dirección General de Agricultura y Ganadería la obtención de otras 

subvenciones o ayudas de otras administraciones públicas o de otros entes públicos 

o privados, nacionales o internacionales, incluidas las compensaciones que pudieran 

existir de los seguros, para la misma finalidad. Si estas compensaciones y ayudas 

fuesen concedidas y conocidas tras el cobro de la ayuda del Gobierno de Navarra, y 

superasen el 100% del importe elegible, la entidad beneficiaria se compromete a 

comunicar al Gobierno de Navarra los importes percibidos y a reintegrarle los 

excesos conforme a las instrucciones y plazos que le sean establecidos.

Igualmente, la Entidad Beneficiaria en cumplimiento de lo establecido en el artículo 
28.4 de la Ley Foral 11/2005 de 9 de noviembre, de Subvenciones, deberá destinar los 
bienes al fin concreto para el que se concedió la subvención, que no podrá ser inferior a 
siete años en caso de bienes inscribibles en un registro público, ni a dos años para el resto 
de bienes.

En el caso de bienes inscribibles en un registro público, deberá hacerse constar en la 
escritura esta circunstancia, así como el importe de la subvención concedida, debiendo ser 
objeto estos extremos de inscripción en el registro público correspondiente.

8º.- Notificar la presente Resolución a todas las entidades locales solicitantes de las 

ayudas, al Servicio de Infraestructuras Agrarias, a la Intervención Delegada del 

Departamento de Economía y Hacienda, al Negociado de Asuntos Económicos, a los 

efectos oportunos.
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9º.- Las concesiones objeto de la presente Resolución serán publicadas en el Portal 

de Navarra, en el apartado Catálogo de Servicios.

10º.- Contra la presente Orden Foral cabe interponer recurso de alzada ante el 

Gobierno de Navarra, en el plazo de un mes de conformidad con los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas y recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 

ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, 

previa interposición del recurso de alzada.

NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINTZAKO ZUNZENDARI NAGUSIA. EL DIRECTOR 

GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA. Ignacio Gil Jordán
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Anexo I: Subvención concedida por Entidad Local:

1 P3100300G Ayuntamiento Abaurregaina-Abaurrea Alta INUN-2021-048 68.919,43 € 4.803,64 € 2.447,48 € 1.223,74 € 1.223,74 €
2 P3100800F Ayuntamiento Aguilar de Codés INUN-2021-058 28.241,40 € 22.126,06 € 11.332,86 € 5.666,43 € 5.666,43 €
3 P3101000B Ayuntamiento Altsasu/Alsasua INUN-2021-078 144.453,61 € 111.957,49 € 57.135,33 € 28.567,66 € 28.567,67 €
4 P3101500A Ayuntamiento Andosilla INUN-2021-038 226.244,01 € 40.248,54 € 20.329,97 € 10.164,99 € 10.164,98 €
5 P3101700G Ayuntamiento Anue INUN-2021-002 52.394,05 € 42.498,58 € 21.684,73 € 10.842,36 € 10.842,37 €
6 P3102500J Ayuntamiento Arakil INUN-2021-019 bis 112.111,21 € 36.767,53 € 18.763,60 € 9.381,80 € 9.381,80 €
7 P3102200G Ayuntamiento Arantza INUN-2021-041 50.570,22 € 38.250,28 € 19.482,64 € 9.741,32 € 9.741,32 €
8 P3102700F Ayuntamiento Arbizu INUN-2021-012 18.313,04 € 15.812,46 € 8.069,58 € 4.034,79 € 4.034,79 €
9 P3103100H Ayuntamiento Areso INUN-2021-060 67.561,24 € 49.223,63 € 25.120,33 € 12.560,17 € 12.560,16 €
10 P3103300D Ayuntamiento Aria INUN-2021-004 16.435,85 € 12.984,76 € 6.626,35 € 3.313,17 € 3.313,18 €
11 P3103400B Ayuntamiento Aribe INUN-2021-081 212.827,87 € 131.235,53 € 66.715,98 € 33.357,99 € 33.357,99 €
12 P3134900D Concejo Arrarats INUN-2021-007 26.677,53 € 18.129,19 € 9.261,65 € 4.630,83 € 4.630,82 €
13 P3105800A Ayuntamiento Auritz-Burguete INUN-2021-065 23.706,31 € 12.838,88 € 6.553,18 € 3.276,59 € 3.276,59 €
14 P3128200G Concejo Aurizberri/Espinal INUN-2021-070.1 136.260,77 € 118.339,76 € 60.392,40 € 30.196,20 € 30.196,20 €
15 P3104200E Ayuntamiento Azagra INUN-2021-011 50.674,80 € 49.583,64 € 25.259,28 € 12.629,64 € 12.629,64 €
16 P3105000H Ayuntamiento Baztan INUN-2021-024 155.210,87 € 114.674,31 € 58.531,68 € 29.265,84 € 29.265,84 €
17 P3125000D Ayuntamiento Bera INUN-2021-071 25.136,38 € 17.270,27 € 8.799,30 € 4.399,65 € 4.399,65 €
18 P3140000E Concejo Beuntza/Beunza INUN-2021-067 34.352,78 € 30.416,67 € 15.522,56 € 7.761,28 € 7.761,28 €
19 P3105700C Ayuntamiento Buñuel INUN-2021-056 240.286,35 € 212.253,53 € 108.351,57 € 54.175,78 € 54.175,79 €
20 P3140300I Concejo Burutain INUN-2021-002.1 20.655,19 € 13.306,13 € 6.796,45 € 3.398,23 € 3.398,22 €
21 P3106300A Ayuntamiento Cadreita INUN-2021-034 108.764,37 € 108.764,37 € 55.523,16 € 27.761,58 € 27.761,58 €
22 P3106500F Ayuntamiento Cárcar INUN-2021-021 206.880,26 € 85.808,58 € 43.798,13 € 21.899,06 € 21.899,07 €
23 P3106800J Ayuntamiento Cáseda INUN-2021-042 55.940,37 € 46.777,16 € 23.945,45 € 11.972,73 € 11.972,72 €
24 P3107700A Ayuntamiento Cortes INUN-2021-054 107.588,59 € 91.884,59 € 46.717,69 € 23.358,84 € 23.358,85 €
25 P3108000E Ayuntamiento Donamaria INUN-2021-059 30.493,76 € 27.954,89 € 14.268,64 € 7.134,32 € 7.134,32 €
26 P3122100E Ayuntamiento Doneztebe/Santesteban INUN-2021-083 354.045,31 € 139.620,83 € 71.256,11 € 35.628,06 € 35.628,05 €
27 P3108200A Ayuntamiento Echarri-Etxarri INUN-2021-030 24.880,02 € 20.748,84 € 10.374,42 € 5.187,21 € 5.187,21 €
28 P3142300G Concejo Egozkue INUN-2021-002.2 24.577,13 € 15.306,13 € 7.805,72 € 3.902,86 € 3.902,86 €
29 P3108600B Ayuntamiento Elgorriaga INUN-2021-044 71.386,47 € 29.641,69 € 15.126,35 € 7.563,17 € 7.563,18 €
30 P3143700G Concejo Eraso INUN-2021-010.2 5.161,41 € 3.593,65 € 1.833,95 € 916,98 € 916,97 €
31 P3108900F Ayuntamiento Eratsun INUN-2021-023 20.398,64 € 13.651,70 € 6.968,06 € 3.484,03 € 3.484,03 €
32 P3109000D Ayuntamiento Ergoiena INUN-2021-008 44.763,11 € 32.293,91 € 16.483,35 € 8.241,67 € 8.241,68 €
33 P3144100I Concejo Erice INUN-2021-043 2.911,57 € 2.586,56 € 1.318,35 € 659,18 € 659,17 €
34 P3128800D Concejo Errazkin INUN-2021-013 115.691,68 € 85.725,26 € 43.748,22 € 21.874,11 € 21.874,11 €
35 P3109100B Ayuntamiento Erro INUN-2021-070 426.591,37 € 201.170,43 € 102.497,48 € 51.248,74 € 51.248,74 €
36 P3144300E Concejo Erro INUN-2021-070.3 64.530,60 € 46.818,19 € 23.854,14 € 11.927,07 € 11.927,07 €
37 P3144600H Concejo Esnotz INUN-2021-070.2 11.145,79 € 7.174,42 € 3.655,41 € 1.827,70 € 1.827,71 €
38 P3109400F Ayuntamiento Esparza de Salazar-Espartza Z INUN-2021-022 24.720,22 € 20.227,35 € 10.305,95 € 5.152,98 € 5.152,97 €
39 P3109700I Ayuntamiento Esteribar INUN-2021-051 72.499,25 € 54.149,42 € 27.643,51 € 13.821,75 € 13.821,76 €
40 P3145200F Concejo Etulain INUN-2021-002.3 21.701,59 € 14.214,97 € 7.260,67 € 3.630,34 € 3.630,33 €
41 P3108100C Ayuntamiento Etxalar INUN-2021-074 51.859,96 € 32.728,98 € 16.635,86 € 8.317,93 € 8.317,93 €
42 P3108300I Ayuntamiento Etxarri Aranatz INUN-2021-040 168.007,25 € 132.300,53 € 67.517,01 € 33.758,50 € 33.758,51 €
43 P3145300D Concejo Eugi INUN-2021-051.1 14.672,61 € 11.462,85 € 5.850,83 € 2.925,42 € 2.925,41 €
44 P3109200J Ayuntamiento Ezcároz/Ezkaroze INUN-2021-076 28.586,86 € 11.560,91 € 5.890,35 € 2.945,17 € 2.945,18 €
45 P3110100I Ayuntamiento Ezkurra INUN-2021-050 9.230,99 € 5.490,81 € 2.797,60 € 1.398,80 € 1.398,80 €
46 P3110300E Ayuntamiento Falces INUN-2021-057 23.022,22 € 7.720,04 € 3.860,02 € 1.930,01 € 1.930,01 €
47 P3110600H Ayuntamiento Funes INUN-2021-026 64.149,35 € 60.443,57 € 30.221,79 € 15.110,90 € 15.110,89 €
48 P3110700F Ayuntamiento Fustiñana INUN-2021-027 71.918,72 € 54.380,34 € 27.769,98 € 13.884,99 € 13.884,99 €

IMPORTE 
moderado

SUBVENCIÓN 
prevista

Subvención 
2022

Subvención 
2023

Nº 
Solicitud

NIF TIPO ENTIDAD ENTIDAD EXPTE. IMPORTE 
solicitado
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49 P3111000J Ayuntamiento Gallués-Galoze INUN-2021-031 22.617,38 € 16.649,42 € 8.482,98 € 4.241,49 € 4.241,49 €
50 P3111100H Ayuntamiento Garaioa INUN-2021-055 149.343,63 € 108.455,18 € 55.154,76 € 27.577,38 € 27.577,38 €
51 P3111400B Ayuntamiento Garralda INUN-2021-003 74.171,13 € 20.793,22 € 10.613,21 € 5.306,60 € 5.306,61 €
52 P3111500I Ayuntamiento Genevilla INUN-2021-036 46.910,83 € 34.788,58 € 17.756,67 € 8.878,34 € 8.878,33 €
53 P3111700E Ayuntamiento Goñi INUN-2021-039 97.329,10 € 79.389,18 € 40.514,73 € 20.257,36 € 20.257,37 €
54 P3125600A Ayuntamiento Hiriberri-Villanueva de Aezkoa INUN-2021-037 119.176,91 € 100.287,75 € 51.097,18 € 25.548,59 € 25.548,59 €
55 P3125900E Ayuntamiento Igantzi INUN-2021-033 169.206,36 € 124.215,58 € 63.320,75 € 31.660,38 € 31.660,37 €
56 P3112600F Ayuntamiento Irañeta INUN-2021-064 104.803,05 € 35.110,78 € 17.921,13 € 8.960,56 € 8.960,57 €
57 P3112800B Ayuntamiento Ituren INUN-2021-072 98.339,90 € 78.628,79 € 40.133,45 € 20.066,73 € 20.066,72 €
58 P3113100F Ayuntamiento Izagaondoa INUN-2021-015 61.321,85 € 45.193,75 € 23.026,48 € 11.513,24 € 11.513,24 €
59 P3113300B Ayuntamiento Jaurrieta INUN-2021-075 82.597,16 € 13.404,88 € 6.814,62 € 3.407,31 € 3.407,31 €
60 P3137614H Mancomunidad Kintoa/Quinto Real INUN-2021-063 214.136,41 € 30.376,81 € 15.504,83 € 7.752,41 € 7.752,42 €
61 P3113900I Ayuntamiento Lantz INUN-2021-001 43.988,58 € 38.737,04 € 19.768,70 € 9.884,35 € 9.884,35 €
62 P3114000G Ayuntamiento Lapoblación-Meano INUN-2021-068 96.966,65 € 72.670,41 € 37.200,33 € 18.600,17 € 18.600,16 €
63 P3155000G Concejo Latasa INUN-2021-010. 34.259,84 € 26.698,25 € 13.627,23 € 6.813,61 € 6.813,62 €
64 P3114800J Ayuntamiento Leitza INUN-2021-079 118.742,09 € 80.822,04 € 41.071,64 € 20.535,82 € 20.535,82 €
65 P3115100D Ayuntamiento Lerín INUN-2021-062 86.723,34 € 71.400,02 € 36.443,76 € 18.221,88 € 18.221,87 €
66 P3115200B Ayuntamiento Lesaka INUN-2021-080 334.041,34 € 167.579,27 € 85.134,01 € 42.567,01 € 42.567,01 €
67 P3115400H Ayuntamiento Liédena INUN-2021-061 25.395,54 € 21.874,57 € 11.165,15 € 5.582,57 € 5.582,58 €
68 P3115500E Ayuntamiento Lizoain-Arriasgoiti/Lizoainibar INUN-2021-014 17.372,66 € 10.230,08 € 5.212,29 € 2.606,15 € 2.606,14 €
69 P3115700A Ayuntamiento Lónguida-Longida INUN-2021-032 474.672,05 € 152.406,93 € 77.777,93 € 38.888,96 € 38.888,97 €
70 P3115800I Ayuntamiento Lumbier INUN-2021-046 49.674,29 € 45.592,77 € 23.229,78 € 11.614,89 € 11.614,89 €
71 P3116700J Ayuntamiento Mendigorria INUN-2021-035 65.867,70 € 48.779,91 € 24.898,08 € 12.449,04 € 12.449,04 €
72 P3116900F Ayuntamiento Milagro INUN-2021-020 120.899,65 € 115.162,88 € 58.688,78 € 29.344,39 € 29.344,39 €
73 P3118500B Ayuntamiento Ochagavía-Otsagabia INUN-2021-019 112.186,83 € 73.852,59 € 37.628,32 € 18.814,16 € 18.814,16 €
74 P3118700H Ayuntamiento Oiz INUN-2021-073 32.904,09 € 23.927,93 € 12.213,22 € 6.106,61 € 6.106,61 €
75 P3160700E Concejo Olague INUN-2021-002.4 24.603,53 € 13.656,59 € 6.975,46 € 3.487,73 € 3.487,73 €
76 P3118900D Ayuntamiento Olazti-Olazagutía INUN-2021-045 104.648,65 € 77.377,07 € 39.487,89 € 19.743,95 € 19.743,94 €
77 P3119500A Ayuntamiento Orbaizeta INUN-2021-084 231.488,12 € 178.354,38 € 91.024,93 € 45.512,46 € 45.512,47 €
78 P3121100F Ayuntamiento Orreaga-Roncesvalles INUN-2021-066 22.467,08 € 21.124,07 € 10.782,08 € 5.391,04 € 5.391,04 €
79 P3163600D Concejo Oskotz INUN-2021-010.1 24.370,61 € 11.857,87 € 6.070,10 € 3.035,05 € 3.035,05 €
80 P3120200E Ayuntamiento Peralta/Azkoien INUN-2021-077 70.457,09 € 40.727,84 € 21.423,35 € 10.711,68 € 10.711,67 €
81 P3121300B Ayuntamiento Saldias INUN-2021-047 4.864,54 € 3.310,29 € 1.689,63 € 844,81 € 844,82 €
82 P3122000G Ayuntamiento Santacara INUN-2021-018 5.594,18 € 4.882,69 € 2.493,67 € 1.246,84 € 1.246,83 €
83 P3122200C Ayuntamiento Sarriés-Sartze INUN-2021-028 49.057,69 € 21.597,24 € 11.003,92 € 5.501,96 € 5.501,96 €
84 P3122300A Ayuntamiento Sartaguda INUN-2021-006 41.414,02 € 31.414,47 € 16.034,47 € 8.017,23 € 8.017,24 €
85 P3122600D Ayuntamiento Sunbilla INUN-2021-052 836.484,36 € 629.778,67 € 321.331,45 € 160.665,73 € 160.665,72 €
86 P3123200B Ayuntamiento Tudela INUN-2021-017 223.995,68 € 204.061,92 € 103.599,16 € 51.799,58 € 51.799,58 €
87 P3112200E Ayuntamiento Uharte Arakil INUN-2021-029 1.124.893,66 € 931.004,82 € 469.852,94 € 234.926,47 € 234.926,47 €
88 P3123700A Ayuntamiento Unciti INUN-2021-009 51.828,89 € 50.156,98 € 25.600,96 € 12.800,48 € 12.800,48 €
89 P3124400G Ayuntamiento Urroz  (santesteban) INUN-2021-085 67.430,26 € 51.174,64 € 26.093,75 € 13.046,87 € 13.046,88 €
90 P3124300I Ayuntamiento Urroz-Villa INUN-2021-016 64.840,56 € 53.892,72 € 27.458,65 € 13.729,33 € 13.729,32 €
91 P3119400D Ayuntamiento Valle de Ollo-Ollaran INUN-2021-005 33.468,93 € 27.479,53 € 14.046,92 € 7.023,46 € 7.023,46 €
92 P3125200J Ayuntamiento Vidángoz-Bidankoze INUN-2021-025 41.559,17 € 38.368,92 € 19.597,92 € 9.798,96 € 9.798,96 €
93 P3140900F Concejo Zilbeti INUN-2021-070.4 38.718,36 € 28.090,91 € 14.312,48 € 7.156,24 € 7.156,24 €
94 P3126300G Ayuntamiento Zubieta INUN-2021-053 4.865,33 € 4.575,53 € 2.335,43 € 1.167,71 € 1.167,72 €
95 P3173900F Concejo Zubiri INUN-2021-051.2 5.227,79 € 3.591,52 € 1.833,17 € 916,59 € 916,58 €

9.863.079,24 € 6.520.429,13 € 3.319.553,46 € 1.659.776,73 € 1.659.776,73 €

IMPORTE 
moderado

SUBVENCIÓN 
prevista

Subvención 
2022

Subvención 
2023

IMPORTE 
solicitado

Nº 
Solicitud

NIF TIPO ENTIDAD ENTIDAD EXPTE.

RESOLUCIÓN
Nº: 923/2022
Fecha: 25/11/2022
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Anexo II: Relación de subvención concedida por Proyecto y por Entida

Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

1 695 Restauración de infraestructuras viarias Ayuntamiento de Abaurregaina  /    Abau

2 136 Reparaciones por inundaciones Ayuntamiento de Aguilar de Codés
3 641 Daños en infraestructuras Ayuntamiento de Altsasu/Alsasua
4 710 Caminos Agrícolas Zonas 1-8 Ayuntamiento de Andosilla
5 NO Ayuntamiento de Andosilla
6 89 Reparación de daños en Anue Ayuntamiento de Anue
7 558 Reparación de daños a ejecutar en Arakil Ayuntamiento de Arakil
8 49 Reparación de daños en el término municipal de  ARANTZA Ayuntamiento de Arantza
9 468 “Reparación de daños a ejecutar en el TM de Arbizu Ayuntamiento de Arbizu

10 688 Reparación de daños a ejecutar en el TM de Areso (Navarra) Ayuntamiento de Areso
11 108 Reparación de daños  a ejecutar en TM de Aria (Navarra) Ayuntamiento de Aria
12 522 Acondicionamiento y reparación camino "Errotaxaldeko bidea" Ayuntamiento de Aribe
13 528 Acondiconamiento y reparación camino Murukoa en Aribe Ayuntamiento de Aribe
14 533 Acondicionamiento y reparación camino Usategieta Ayuntamiento de Aribe
15 69 Daños por lluvias torrenciales en Auritz-Burguete Ayuntamiento de Auritz/Burguete
16 402 “Daños en la localidad de Azagra Ayuntamiento de Azagra
17 60 Reparación de daños en el TM de Baztan Ayuntamiento de Baztan
18 546 Reparación de daños en la Mancomunidad de Quinto Real Ayuntamiento de Baztan
19 98 reparación de daños en el TM de Bera Ayuntamiento de Bera
20 279 Reparación de escorredero (CD 5-1129B VERGUIZAL) Ayuntamiento de Buñuel
21 287 Limipeza de escorredero (GINESTAR ALTO) Ayuntamiento de Buñuel
22 363 Reparación de caminos en Buñuel Ayuntamiento de Buñuel
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

23 364 Reparación de caminos con motas en Buñuel Ayuntamiento de Buñuel
24 380 reparación de calzada en camino de Buñuel Ayuntamiento de Buñuel
25 562 Adecuación de terrenos del comunal Ayuntamiento de Buñuel
26 408 Reparar daños en mota de contención rio Ebro Ayuntamiento de Cadreita
27 102 Reparación de infraestructuras de Cárcar Ayuntamiento de Cárcar
28 241 Ejecución de reparación de infraestructuras de titularidad municipal Ayuntamiento de Cáseda
29 263 Reparación de los daños  en los caminos rurales de Cortes Ayuntamiento de Cortes
30 298 reparación de daños en el TM de Donamaria Ayuntamiento de Donamaria
31 291 “Reparación de daños en el TM de Santesteban Ayuntamiento de Doneztebe/Santesteba

32 277-285 Camino paraje Aldapaundi en Doneztebe - Santesteban Ayuntamiento de Doneztebe/Santesteba

33 29 Arreglo de camino Ayuntamiento de Echarri/Etxarri
34 216 Reacondicionamiento de Pasarela sobre Regata Araneko Erreka Ayuntamiento de Elgorriaga
35 237  Entorno a Paso de Hormigón sobre Regata Agiñerreka Ayuntamiento de Elgorriaga
36 323 Acondicionamiento  y reparación de Altxunekoborda bidea Ayuntamiento de Elgorriaga
37 338 Reacondicionamiento de tramo de Uraren bidea en los alrededores Ayuntamiento de Elgorriaga
38 349 Reacondicionamiento y limpieza del antiguo molino de Elgorriaga Ayuntamiento de Elgorriaga
39 354 Acondicionamiento del Cauce del Río Ezkurra a su Paso por Elgorriaga Ayuntamiento de Elgorriaga
40 361 Acondicionamiento y Reparación de Indartekoborda Bidea Ayuntamiento de Elgorriaga
41 371 Restauración de Taludes en la Pista de acceso al Depósito de Elgorriaga Ayuntamiento de Elgorriaga
42 377  Rejilla de Regata y Camino en el Paraje de Mutueta Ayuntamiento de Elgorriaga
43 390  Camino Vecinal Barbereneko Borda en el Paraje de Iturmutueta Ayuntamiento de Elgorriaga
44 196 Reparación de daños en el  TM de Eratsun Ayuntamiento de Eratsun
45 318 Daños por lluvias torrenciales en Ergoiena Ayuntamiento de Ergoiena
46 280 Borrasca Barra e el TM de Erro Ayuntamiento de Erro
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

47 164 Restauración de Infraestructuras en Esparza de Salazar  
Ayuntamiento de Esparza de Salazar/Es
Zaraitzu

48 114 Daños sufridos en el Camino del Monte, Akerreta Ayuntamiento de Esteribar
49 342 Daños en Esteribar, Rutas espacio BTT Y TRAIL Ayuntamiento de Esteribar
50 103-107-120-126 Daños sufridos en Camino de Bordapea, Leranotz Ayuntamiento de Esteribar
51 90 Reparación de daños en el término municipal de Etxalar Ayuntamiento de Etxalar
52 557 Obras de reparación  a ejecutar en el TM de Etxarri Aranatz Ayuntamiento de Etxarri Aranatz
53 625 Reparación de daños en el TM DE EZCÁROZ Ayuntamiento de Ezcároz/Ezkaroze
54 684 Actuaciones a realizar en la presa de Ezcároz  Ayuntamiento de Ezcároz/Ezkaroze
55 195 Reparación de daños por las inundaciones de diciembre 2021 Ayuntamiento de Ezkurra
56 261 Daños producidos en Falces en fecha 10 Y 11 de diciembre de  2021 Ayuntamiento de Falces
57 177 Daños en infraestructuras municipales en Funes Ayuntamiento de Funes
58 133 Reparación de caminos en Soto Prior Ayuntamiento de Fustiñana
59 226 Limpieza de depósito de materiales en parcelas de Fustiñana Ayuntamiento de Fustiñana
60 265 Reparación de riego en Fustiñana Ayuntamiento de Fustiñana
61 270 Limpieza de escorrederos en Fustiñana Ayuntamiento de Fustiñana
62 276 reparación de camino Fustiñana -La Madre Ayuntamiento de Fustiñana
63 191 Restauración de infraestructuras viarias de Uscarrés (Gallués)” Ayuntamiento de Gallués/Galoze
64 113 Acondicionamiento y reparación del camino Arpeiku en Garaioa Ayuntamiento de Garaioa
65 140 Reparación de la continuación de la calle San Gregorio en Garaioa Ayuntamiento de Garaioa
66 190 Acondicionamiento y reparación camino Arrikaldea Ayuntamiento de Garaioa
67 65  Reparación de daños  en TM de Garralda (Navarra) Ayuntamiento de Garralda
68 181 Reparación daños infraestrucutras agrarias Ayuntamiento de Genevilla
69 713 Daños por riadas en caminos del TM de Goñi Ayuntamiento de Goñi
70 571 Restauración de infraestructuras viarias en Hiriberri / Villanueva de Aezkoa Ayuntamiento de Hiriberri/Villanueva de A

71 135 Vía verde del bidasoa  (Accesos a: Zenureta, Oianberri Y Onbordi) Ayuntamiento de Igantzi
72 138 Reparación del camino entre Oianberri y Onbordi de Igantzi Ayuntamiento de Igantzi
73 148 Reparación de daños en el  T.M. de Igantzi Ayuntamiento de Igantzi
74 352 Reparación de los estribos del puente medieval de Irañeta Ayuntamiento de Irañeta
75 NO Ayuntamiento de Irañeta
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

76 336  Reparación del estribo izquierdo de la pasarela sobre río Belagua Ayuntamiento de Isaba/Izaba
77 309 Reparación de daños  en el TM de Ituren Ayuntamiento de Ituren
78 112 Restauración de infraestructuras viarias  de Izagaondoa Ayuntamiento de Izagaondoa
79 366 “Acondicionamiento y Reparación del Camino de la Fuente de los Curas Ayuntamiento de Jaurrieta
80 368 Soterramiento canalización de fuerza para bombas de captación Ayuntamiento de Jaurrieta
81 3 Reparación de daños Ayuntamiento de Lantz
82 117 Daños en infraestructuras agrarias Ayuntamiento de Lapoblación
83 627 Ejecución de obras  a ejecutar en el TM de Leitza (Navarra) Ayuntamiento de Leitza
84 626 Reparación de daños en el TM de Lerín Ayuntamiento de Lerín
85 109 Reparación de daños por las inundaciones Ayuntamiento de Lesaka
86 127 Acondicionamiento de la via verde Ayuntamiento de Lesaka
87 130 Acondicionamiento de la via verde Ayuntamiento de Lesaka
88 131 Acondicionamiento de la via verde Ayuntamiento de Lesaka
89 132 Acondicionamiento de la via verde Ayuntamiento de Lesaka
90 134 Acondicionamiento de la via verde Ayuntamiento de Lesaka
91 100 Reparación de daños  en el T.M. de Liédena, año 2021 Ayuntamiento de Liédena

92 275 Restitución de infraestructuras viarias  en  Lizoain-Arriasgoiti
Ayuntamiento de Lizoain-Arriasgoiti/ Lizo
Arriasgoiti

93 365 reparación de daños  a ejecutar en el TM de Lónguida Ayuntamiento de Lónguida/Longida
94 490  Restitución de infraestructuras viarias Ayuntamiento de Lumbier
95 488 Reparación de los caminos  en  el término minicipal de Mendigorria Ayuntamiento de Mendigorria
96 330 Reparación de infraestructuras dañadas en  Milagro. Ayuntamiento de Milagro
97 534 Reparación de infraestructuras dañadas  en  Milagro Ayuntamiento de Milagro
98 544 Reparación de infraestructuras dañadas por las avenidas extraordinarias Ayuntamiento de Milagro
99 137 Restauración de infraestructura viarias  de Ochagavía Ayuntamiento de Ochagavía/Otsagabia
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

100 658 Reparación de daños en TM de Oitz Ayuntamiento de Oiz
101 295 Reparación de daños a ejecutar en el TM de Olazti Ayuntamiento de Olazti/Olazagutía
102 523 Reparación de caminos en el municipio de Orbaizeta Ayuntamiento de Orbaizeta
103 554 Actuaciones junto a Puentes en el municipio de Orbaizeta Ayuntamiento de Orbaizeta
104 657 Caminos de Gibelea, Mustakolarrea y Nabala, J. Gral del Valle de Aezkoa Ayuntamiento de Orbaizeta
105 68 Daños en Orreaga Roncesvalles Ayuntamiento de Orreaga/Roncesvalles

106 509 Reposición de caminos Ayuntamiento de Peralta/Azkoien
107 118 Reparación de daños en el T.M. de Saldías, año 2021” Ayuntamiento de Saldías
108 27 memoria técnica valorada Ayuntamiento Santacara daños por riadas 2021 Ayuntamiento de Santacara
109 178 Daños en Ibilcieta, parajes Iturrixarra y Eliluzea Ayuntamiento de Sarriés/Sartze
110 212 Caminos del regadio de Sartaguda Navarra Ayuntamiento de Sartaguda
111 73 Acceso a los Caseríos Permanentemente habitados de Arranobieta Alto y Bajo, Ayuntamiento de Sunbilla
112 74 Acondicionamiento del Acceso a Askin Auzoa, Ayuntamiento de Sunbilla
113 75 Acondicionamiento del Camino Basamas (Acceso alternativo a Aritzeder AuzoaAyuntamiento de Sunbilla
114 76 Camino desde Bidegurutzeta (cruce de caminos) al caserío Pontsenekoborda Ayuntamiento de Sunbilla
115 78 Acceso a los Caseríos de Dantzainekoborda y Urritibil Ayuntamiento de Sunbilla
116 81 Acceso a los Caseríos de Jauregi y Txurrupita Ayuntamiento de Sunbilla
117 82 Acceso a los Caseríos Permanentemente habitados de Urtxabala Alto y Bajo Ayuntamiento de Sunbilla
118 83 Muro de Sujección del Camino de Acceso a Zibolako Borda y Erratzuneko Bord Ayuntamiento de Sunbilla
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

119 85  Camino de la Facería 87 y Caserío Galtzada Ayuntamiento de Sunbilla
120 87  Acceso al Caserío Permanentemente Habitado de Estamoa Ayuntamiento de Sunbilla
121 88 Limpieza de Desprendimiento en el Camino Vecinal de Ermitagoia Ayuntamiento de Sunbilla
122 141 Restitución de Camino de Acceso a Primonekoborda en Añerdi Auzoa Ayuntamiento de Sunbilla
123 142  Acceso a Aritzeder Auzoa, Sunbilla (Navarra)” Ayuntamiento de Sunbilla
124 143  Vía Verde del Bidasoa para Restitución del Acceso rranobieta Alto y Bajo… Ayuntamiento de Sunbilla
125 144  Vía Verde  (caseríos de Arranobieta y Urtxabala y conexióna Igantzi y Lesaka)” Ayuntamiento de Sunbilla
126 208 Reparación de dañosen los Montes Pertenecientes a la Junta Bidasoa-BerroaraAyuntamiento de Sunbilla
127 409 reparación de infrastructuras en als áreas regables de Tudela (caminos rurales Ayuntamiento de Tudela
128 229 Reparación del Puente Zubiaurre sobre el río Arakil Ayuntamiento de Uharte Arakil
129 232 Reparación del Puente Zubialde sobre el río Arakil Ayuntamiento de Uharte Arakil
130 233 Reparación del Puente Viejo de Iberralde kalea Ayuntamiento de Uharte Arakil
131 256 Limpieza y rejunteo Mugerri Erreka en su tramo soterrado bajo calle San Juan, Ayuntamiento de Uharte Arakil
132 260   Reparación del Camino Amurgin Ayuntamiento de Uharte Arakil
133 290 Acondicionamiento del Área recreativa Zubialde Ayuntamiento de Uharte Arakil
134 412 Uharte Arakil_D1_Azekipeko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
135 415 Uharte Arakil_D8_Balsa de Uno, Ayuntamiento de Uharte Arakil
136 416 Uharte Arakil_D7_Balsa Etxabe Ayuntamiento de Uharte Arakil
137 418 Uharte Arakil_D2_Berastegiko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
138 420 Uharte Arakil_D5_Cauce Mugerri Retirada por medios mecánicos del material Ayuntamiento de Uharte Arakil
139 421 Uharte Arakil_D4_Errekazar Ayuntamiento de Uharte Arakil
140 422 Uharte Arakil_D3_Iberaseko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
141 424 Uharte Arakil_D6_SanBartolome_Bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
142 425 Uharte Arakil_D9_Ardantzarretako_Bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

143 426 Uharte Arakil_D10_Atetokiko_Bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
144 428 Uharte Arakil_D11_Bizkaingango_Bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
145 442 Uharte Arakil_D20_Auzeleta-Katizano Ayuntamiento de Uharte Arakil
146 443 Uharte Arakil_D12_Itxasi-Kaminozar-Berroa Ayuntamiento de Uharte Arakil
147 444 Uharte Arakil_D13_Ostrakako bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
148 449 Uharte Arakil_D17_Otsarteko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
149 454 Uharte Arakil_D14_Sargaizko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
150 456 Uharte Arakil_D18_Telleriako bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
151 458 Uharte Arakil_D15_Zamartzealde 3.823,61 € Limpieza de restos depositados Ayuntamiento de Uharte Arakil
152 459 Uharte Arakil_D16_Zerradoko bidea Ayuntamiento de Uharte Arakil
153 462 Uharte Arakil_D19_Zubialde Ayuntamiento de Uharte Arakil
154 149 Reparación infraestructuras  en término municipal Unciti Ayuntamiento de Unciti
155 511 Acondicionamiento de Juanekoborda bidea en Urrotz Ayuntamiento de Urroz
156 587 Acondicionamiento por emergencia del Camino de Laztaia Urrotz Ayuntamiento de Urroz
157 610 Acondicionamiento y reparación del Camino de Aizpea en Urrotz Ayuntamiento de Urroz
158 116 Restauración de infraestructuras viarias  de Urroz-Villa Ayuntamiento de Urroz-Villa
159 209 Reparación de caminos en TM  de Egillor Ayuntamiento de Valle de Ollo/Ollaran

160 210 Reparación de camino en el valle de Ollo Ayuntamiento de Valle de Ollo/Ollaran

161 119 Reparación pista Armuskoa Ayuntamiento de Vidángoz/Bidankoze

162 259 Reparación de daños en TM de Zubieta, año 2021 Ayuntamiento de Zubieta
163 439 Memoria reparacion daños riadas en Basaburua. Localidad de Arrarars Concejo de Arrarats
164 205 Reparación de daños a ejecutar en el concejo de Aurizberri , TM de Erro Concejo de Aurizberri/Espinal
165 643  Reparación de daños  a ejecutar en el término municipal de Atetz y dentro del CConcejo de Beuntza/Beunza
166 38 Obras de reparación de caminos vecinales en Burutain Concejo de Burutain
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Id Solicitud Aura Nombre solicitud Entidad

167 36 Obras de reparación en Egozkue Concejo de Egozkue
168 419 Reparacion de daños  en termino de Imotz. Concejo de Eraso Concejo de Eraso
169 595 Reparación de alambrada de parcelas comunales y limpieza de parcelas. Concejo de Erice
170 647 Reparación de daños a ejecutar en el TM de Larraun Concejo de Errazkin
171 405 Reparación de daños en el concejo de Esnotz Concejo de Esnotz
172 37 Reparación de caminos vecinales en Etulain Concejo de Etulain
173 455 Daños en Esteribar, Concejo EUGI DICIEMBRE 2021 Concejo de Eugui
174 461 Daños en Esteribar, Concejo  IRAGI DICIEMBRE 2021 Concejo de Iragi
175 427 Reparacion de daños  en termino de Imotz. Concejo de Latasa Concejo de Latasa
176 39 Reparación de caminos vecinales en Olague Concejo de Olague
177 506 Reparacion de daños  en Imotz, en la localidad de Oskotz Concejo de Oskotz
178 464 Daños en Esteribar, Concejo  ZUBIRI DICIEMBRE 2021 Concejo de Zubiri
179 193 Reparación de daños en los Concejos de Erro y Zilbeti Concejos Erro-Zilbeti

TO
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Anexo III: Solicitudes denegadas y motivo de la denegación:

1 P3105900I Ayuntamiento Burgui/Burgi INUN-2021-082 68.369,78 € 0,00 € Incumplimiento
2 P3112900J Ayuntamiento Iturmendi INUN-2021-087 25.424,79 € 0,00 € Incumplimiento
3 P3129200F Concejo Larraintzar INUN-2021-086 34.474,39 € 0,00 € Incumplimiento
4 P3174900E Junta General Valle Salazar INUN-2021-088 239.772,21 € 0,00 € Incumplimiento
5 P3124900F Ayuntamiento Valtierra INUN-2021-069 617.641,58 € 0,00 € Incumplimiento
6 P3125400F Ayuntamiento Villafranca INUN-2021-049 36.166,80 € 0,00 € Incumplimiento

Nº Solicitud NIF TIPO ENTIDAD ENTIDAD EXPTE. IMPORTE 
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Anexo IV: Anticipos concedidos:

1 P3100300G Ayuntamiento Abaurregaina-Abaurrea Alta INUN-2021-048 68.919,43 € 4.803,64 € 2.447,48 € 1.223,74 €
2 P3100800F Ayuntamiento Aguilar de Codés INUN-2021-058 28.241,40 € 22.126,06 € 11.332,86 € 5.666,43 €
3 P3101000B Ayuntamiento Altsasu/Alsasua INUN-2021-078 144.453,61 € 111.957,49 € 57.135,33 € 28.567,66 €
4 P3101500A Ayuntamiento Andosilla INUN-2021-038 226.244,01 € 40.248,54 € 20.329,97 € 10.164,99 €
5 P3101700G Ayuntamiento Anue INUN-2021-002 52.394,05 € 42.498,58 € 21.684,73 € 10.842,36 €
6 P3102500J Ayuntamiento Arakil INUN-2021-019 bis 112.111,21 € 36.767,53 € 18.763,60 € 9.381,80 €
7 P3102200G Ayuntamiento Arantza INUN-2021-041 50.570,22 € 38.250,28 € 19.482,64 € 9.741,32 €
8 P3102700F Ayuntamiento Arbizu INUN-2021-012 18.313,04 € 15.812,46 € 8.069,58 € 4.034,79 €
9 P3103100H Ayuntamiento Areso INUN-2021-060 67.561,24 € 49.223,63 € 25.120,33 € 12.560,17 €
10 P3103300D Ayuntamiento Aria INUN-2021-004 16.435,85 € 12.984,76 € 6.626,35 € 3.313,17 €
11 P3103400B Ayuntamiento Aribe INUN-2021-081 212.827,87 € 131.235,53 € 66.715,98 € 33.357,99 €
12 P3134900D Concejo Arrarats INUN-2021-007 26.677,53 € 18.129,19 € 9.261,65 € 4.630,83 €
13 P3105800A Ayuntamiento Auritz-Burguete INUN-2021-065 23.706,31 € 12.838,88 € 6.553,18 € 3.276,59 €
14 P3128200G Concejo Aurizberri/Espinal INUN-2021-070.1 136.260,77 € 118.339,76 € 60.392,40 € 30.196,20 €
15 P3104200E Ayuntamiento Azagra INUN-2021-011 50.674,80 € 49.583,64 € 25.259,28 € 12.629,64 €
16 P3105000H Ayuntamiento Baztan INUN-2021-024 155.210,87 € 114.674,31 € 58.531,68 € 29.265,84 €
17 P3125000D Ayuntamiento Bera INUN-2021-071 25.136,38 € 17.270,27 € 8.799,30 € 4.399,65 €
18 P3140000E Concejo Beuntza/Beunza INUN-2021-067 34.352,78 € 30.416,67 € 15.522,56 € 7.761,28 €
19 P3105700C Ayuntamiento Buñuel INUN-2021-056 240.286,35 € 212.253,53 € 108.351,57 € 54.175,78 €
20 P3140300I Concejo Burutain INUN-2021-002.1 20.655,19 € 13.306,13 € 6.796,45 € 3.398,23 €
21 P3106300A Ayuntamiento Cadreita INUN-2021-034 108.764,37 € 108.764,37 € 55.523,16 € 27.761,58 €
22 P3106500F Ayuntamiento Cárcar INUN-2021-021 206.880,26 € 85.808,58 € 43.798,13 € 21.899,06 €
23 P3106800J Ayuntamiento Cáseda INUN-2021-042 55.940,37 € 46.777,16 € 23.945,45 € 11.972,73 €
24 P3107700A Ayuntamiento Cortes INUN-2021-054 107.588,59 € 91.884,59 € 46.717,69 € 23.358,84 €
25 P3108000E Ayuntamiento Donamaria INUN-2021-059 30.493,76 € 27.954,89 € 14.268,64 € 7.134,32 €
26 P3122100E Ayuntamiento Doneztebe/Santesteban INUN-2021-083 354.045,31 € 139.620,83 € 71.256,11 € 35.628,06 €
27 P3108200A Ayuntamiento Echarri-Etxarri INUN-2021-030 24.880,02 € 20.748,84 € 10.374,42 € 5.187,21 €
28 P3142300G Concejo Egozkue INUN-2021-002.2 24.577,13 € 15.306,13 € 7.805,72 € 3.902,86 €
29 P3108600B Ayuntamiento Elgorriaga INUN-2021-044 71.386,47 € 29.641,69 € 15.126,35 € 7.563,17 €
30 P3143700G Concejo Eraso INUN-2021-010.2 5.161,41 € 3.593,65 € 1.833,95 € 916,98 €
31 P3108900F Ayuntamiento Eratsun INUN-2021-023 20.398,64 € 13.651,70 € 6.968,06 € 3.484,03 €
32 P3109000D Ayuntamiento Ergoiena INUN-2021-008 44.763,11 € 32.293,91 € 16.483,35 € 8.241,67 €
33 P3144100I Concejo Erice INUN-2021-043 2.911,57 € 2.586,56 € 1.318,35 € 659,18 €
34 P3128800D Concejo Errazkin INUN-2021-013 115.691,68 € 85.725,26 € 43.748,22 € 21.874,11 €
35 P3109100B Ayuntamiento Erro INUN-2021-070 426.591,37 € 201.170,43 € 102.497,48 € 51.248,74 €
36 P3144300E Concejo Erro INUN-2021-070.3 64.530,60 € 46.818,19 € 23.854,14 € 11.927,07 €
37 P3144600H Concejo Esnotz INUN-2021-070.2 11.145,79 € 7.174,42 € 3.655,41 € 1.827,70 €
38 P3109400F Ayuntamiento Esparza de Salazar-Espartza Za INUN-2021-022 24.720,22 € 20.227,35 € 10.305,95 € 5.152,98 €
39 P3109700I Ayuntamiento Esteribar INUN-2021-051 72.499,25 € 54.149,42 € 27.643,51 € 13.821,75 €
40 P3145200F Concejo Etulain INUN-2021-002.3 21.701,59 € 14.214,97 € 7.260,67 € 3.630,34 €
41 P3108100C Ayuntamiento Etxalar INUN-2021-074 51.859,96 € 32.728,98 € 16.635,86 € 8.317,93 €
42 P3108300I Ayuntamiento Etxarri Aranatz INUN-2021-040 168.007,25 € 132.300,53 € 67.517,01 € 33.758,50 €
43 P3145300D Concejo Eugi INUN-2021-051.1 14.672,61 € 11.462,85 € 5.850,83 € 2.925,42 €
44 P3109200J Ayuntamiento Ezcároz/Ezkaroze INUN-2021-076 28.586,86 € 11.560,91 € 5.890,35 € 2.945,17 €
45 P3110100I Ayuntamiento Ezkurra INUN-2021-050 9.230,99 € 5.490,81 € 2.797,60 € 1.398,80 €
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46 P3110300E Ayuntamiento Falces INUN-2021-057 23.022,22 € 7.720,04 € 3.860,02 € 1.930,01 €
47 P3110600H Ayuntamiento Funes INUN-2021-026 64.149,35 € 60.443,57 € 30.221,79 € 15.110,90 €
48 P3111000J Ayuntamiento Gallués-Galoze INUN-2021-031 22.617,38 € 16.649,42 € 8.482,98 € 4.241,49 €
49 P3111100H Ayuntamiento Garaioa INUN-2021-055 149.343,63 € 108.455,18 € 55.154,76 € 27.577,38 €
50 P3111400B Ayuntamiento Garralda INUN-2021-003 74.171,13 € 20.793,22 € 10.613,21 € 5.306,60 €
51 P3111500I Ayuntamiento Genevilla INUN-2021-036 46.910,83 € 34.788,58 € 17.756,67 € 8.878,34 €
52 P3111700E Ayuntamiento Goñi INUN-2021-039 97.329,10 € 79.389,18 € 40.514,73 € 20.257,36 €
53 P3125600A Ayuntamiento Hiriberri-Villanueva de Aezkoa INUN-2021-037 119.176,91 € 100.287,75 € 51.097,18 € 25.548,59 €
54 P3125900E Ayuntamiento Igantzi INUN-2021-033 169.206,36 € 124.215,58 € 63.320,75 € 31.660,38 €
55 P3112600F Ayuntamiento Irañeta INUN-2021-064 104.803,05 € 35.110,78 € 17.921,13 € 8.960,56 €
56 P3112800B Ayuntamiento Ituren INUN-2021-072 98.339,90 € 78.628,79 € 40.133,45 € 20.066,73 €
57 P3113100F Ayuntamiento Izagaondoa INUN-2021-015 61.321,85 € 45.193,75 € 23.026,48 € 11.513,24 €
58 P3113300B Ayuntamiento Jaurrieta INUN-2021-075 82.597,16 € 13.404,88 € 6.814,62 € 3.407,31 €
59 P3137614H Mancomunidad Kintoa/Quinto Real INUN-2021-063 214.136,41 € 30.376,81 € 15.504,83 € 7.752,41 €
60 P3113900I Ayuntamiento Lantz INUN-2021-001 43.988,58 € 38.737,04 € 19.768,70 € 9.884,35 €
61 P3114000G Ayuntamiento Lapoblación-Meano INUN-2021-068 96.966,65 € 72.670,41 € 37.200,33 € 18.600,17 €
62 P3155000G Concejo Latasa INUN-2021-010. 34.259,84 € 26.698,25 € 13.627,23 € 6.813,61 €
63 P3114800J Ayuntamiento Leitza INUN-2021-079 118.742,09 € 80.822,04 € 41.071,64 € 20.535,82 €
64 P3115100D Ayuntamiento Lerín INUN-2021-062 86.723,34 € 71.400,02 € 36.443,76 € 18.221,88 €
65 P3115200B Ayuntamiento Lesaka INUN-2021-080 334.041,34 € 167.579,27 € 85.134,01 € 42.567,01 €
66 P3115400H Ayuntamiento Liédena INUN-2021-061 25.395,54 € 21.874,57 € 11.165,15 € 5.582,57 €
67 P3115500E Ayuntamiento Lizoain-Arriasgoiti/Lizoainibar- INUN-2021-014 17.372,66 € 10.230,08 € 5.212,29 € 2.606,15 €
68 P3115700A Ayuntamiento Lónguida-Longida INUN-2021-032 474.672,05 € 152.406,93 € 77.777,93 € 38.888,96 €
69 P3115800I Ayuntamiento Lumbier INUN-2021-046 49.674,29 € 45.592,77 € 23.229,78 € 11.614,89 €
70 P3116700J Ayuntamiento Mendigorria INUN-2021-035 65.867,70 € 48.779,91 € 24.898,08 € 12.449,04 €
71 P3116900F Ayuntamiento Milagro INUN-2021-020 120.899,65 € 115.162,88 € 58.688,78 € 29.344,39 €
72 P3118500B Ayuntamiento Ochagavía-Otsagabia INUN-2021-019 112.186,83 € 73.852,59 € 37.628,32 € 18.814,16 €
73 P3118700H Ayuntamiento Oiz INUN-2021-073 32.904,09 € 23.927,93 € 12.213,22 € 6.106,61 €
74 P3160700E Concejo Olague INUN-2021-002.4 24.603,53 € 13.656,59 € 6.975,46 € 3.487,73 €
75 P3118900D Ayuntamiento Olazti-Olazagutía INUN-2021-045 104.648,65 € 77.377,07 € 39.487,89 € 19.743,95 €
76 P3119500A Ayuntamiento Orbaizeta INUN-2021-084 231.488,12 € 178.354,38 € 91.024,93 € 45.512,46 €
77 P3121100F Ayuntamiento Orreaga-Roncesvalles INUN-2021-066 22.467,08 € 21.124,07 € 10.782,08 € 5.391,04 €
78 P3163600D Concejo Oskotz INUN-2021-010.1 24.370,61 € 11.857,87 € 6.070,10 € 3.035,05 €
79 P3120200E Ayuntamiento Peralta/Azkoien INUN-2021-077 70.457,09 € 40.727,84 € 21.423,35 € 10.711,68 €
80 P3121300B Ayuntamiento Saldias INUN-2021-047 4.864,54 € 3.310,29 € 1.689,63 € 844,81 €
81 P3122000G Ayuntamiento Santacara INUN-2021-018 5.594,18 € 4.882,69 € 2.493,67 € 1.246,84 €
82 P3122200C Ayuntamiento Sarriés-Sartze INUN-2021-028 49.057,69 € 21.597,24 € 11.003,92 € 5.501,96 €
83 P3122300A Ayuntamiento Sartaguda INUN-2021-006 41.414,02 € 31.414,47 € 16.034,47 € 8.017,23 €
84 P3122600D Ayuntamiento Sunbilla INUN-2021-052 836.484,36 € 629.778,67 € 321.331,45 € 160.665,73 €
85 P3123200B Ayuntamiento Tudela INUN-2021-017 223.995,68 € 204.061,92 € 103.599,16 € 51.799,58 €
86 P3112200E Ayuntamiento Uharte Arakil INUN-2021-029 1.124.893,66 € 931.004,82 € 469.852,94 € 234.926,47 €
87 P3123700A Ayuntamiento Unciti INUN-2021-009 51.828,89 € 50.156,98 € 25.600,96 € 12.800,48 €
88 P3124400G Ayuntamiento Urroz  (santesteban) INUN-2021-085 67.430,26 € 51.174,64 € 26.093,75 € 13.046,87 €
89 P3124300I Ayuntamiento Urroz-Villa INUN-2021-016 64.840,56 € 53.892,72 € 27.458,65 € 13.729,33 €
90 P3119400D Ayuntamiento Valle de Ollo-Ollaran INUN-2021-005 33.468,93 € 27.479,53 € 14.046,92 € 7.023,46 €
91 P3125200J Ayuntamiento Vidángoz-Bidankoze INUN-2021-025 41.559,17 € 38.368,92 € 19.597,92 € 9.798,96 €
92 P3140900F Concejo Zilbeti INUN-2021-070.4 38.718,36 € 28.090,91 € 14.312,48 € 7.156,24 €
93 P3126300G Ayuntamiento Zubieta INUN-2021-053 4.865,33 € 4.575,53 € 2.335,43 € 1.167,71 €
94 P3173900F Concejo Zubiri INUN-2021-051.2 5.227,79 € 3.591,52 € 1.833,17 € 916,59 €
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